
UCHWAŁA NR XIII/77/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 będą 
pochodziły ze środków własnych gminy Kamień Krajeński (20%) oraz  dotacji z Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” (80%). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79AE27F-ECFC-4E6A-A941-2338803FEF90. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/77/2025 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 marca 2025 r. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

I.  Podstawa prawna programu osłonowego 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który stanowi, że do 
zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 
 

II.  Cel programu 

Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
 

III.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Dane demograficzne jednoznacznie wskazują na problem społeczny jakim jest starzejące się społeczeństwo. Na 
terenie gminy Kamień Krajeński zameldowanych na pobyt stały jest  łącznie 6539 osób (dane statystyczne na 
dzień 31.12.2024 r.), z czego 1568 to osoby po 60 roku życia, które stanowią 23,98 % mieszkańców gminy. 
W gminie Kamień Krajeński oferta pomocowa dedykowana dla osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych 
obejmuje przede wszystkim pomoc w formie usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy. W 2024 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim objął 
44 osoby starsze, pomocą w formie usług opiekuńczych oraz 1 osobę usługami sąsiedzkimi. Troska 
o bezpieczeństwo oraz jak najdłuższe, samodzielne funkcjonowanie osób starszych w środowisku domowym, 
jest podstawą do wdrożenia Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, z którego korzystać będą 
mogli mieszkańcy gminy Kamień Krajeński. 
 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program w zakresie Modułu II określonego w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 będzie 
realizowany w terminie od dnia przyjęcia do 31 grudnia 2025 r. 

2. Do Programu zostaną zakwalifikowane osoby powyżej 60 roku życia, które są mieszkańcami gminy Kamień 
Krajeński, a tym samym mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
niepełnosprawność, samotne gospodarowanie lub zamieszkiwanie z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Udzielnie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej. 

4. Gmina Kamień Krajeński w ramach Programu będzie realizowała Moduł II, którego celem jest poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób po 60 roku 
życia, poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Teleopieka wykorzystując nowoczesne 
technologie, jest formą wsparcia osób starszych, chorych, niepełnosprawnych, po przebytych zabiegach 
medycznych, którzy czasowo lub na stałe wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

5. Dzięki realizacji Programu, Gmina Kamień Krajeński będzie mogła dokonać zakupu opasek bezpieczeństwa  
oraz systemu obsługi tych opasek. W przypadku wystąpienia pilnej potrzeby, senior będzie miał możliwość 
połączenia się z centrum ratownictwa i uzyskania pomocy. Usługa ta świadczona będzie przez 7 dni 
w tygodniu, 24 godziny na dobę. 

V.  Podmioty realizujące program osłonowy 

Program realizowany będzie przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, 
w szczególności w zakresie: rekrutacji uczestników, koordynowania Programu, bieżącego monitoringu 
i sprawozdawczości. Nadzór nad realizacją Programu sprawowany będzie przez Burmistrza Kamienia 
Krajeńskiego. 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79AE27F-ECFC-4E6A-A941-2338803FEF90. Podpisany Strona 1



VI.  Finansowanie programu 

Program finansowany jest ze środków finansowych pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa 
w wysokości maksymalnie do 80% oraz ze środków własnych gminy Kamień Krajeński w wysokości 
nie mniejszej niż 20%. 

VII.  Monitoring programu 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające następujące dane: 

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

- koszt realizacji usługi wsparcia, 

- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 
poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79AE27F-ECFC-4E6A-A941-2338803FEF90. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ma na celu wsparcie finansowe gmin w realizacji usług 
opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 
możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. Adresatami Programu będą 
seniorzy z gminy Kamień Krajeński, po 60 roku życia. 

W ramach Programu gmina będzie korzystała z Modułu II – świadczenie usług przez tzw. „opiekę na 
odległość” poprzez zakup „opasek bezpieczeństwa”. 

Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, gminy przystępują do tego 
programu poprzez podjęcie przez Radę Miejską uchwały o przyjęciu programu osłonowego na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A79AE27F-ECFC-4E6A-A941-2338803FEF90. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/77/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. VII


	Uzasadnienie


